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☒ Ne 

Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija 

 

 

 

2023-11-21 TAP Svarstyti 

☒ LRV posėdis (A dalis) 

  

  

SPRENDIMO ESMĖ 

Teikiamu projektu siūloma perduoti viešajai įstaigai „Europos humanitarinis universitetas“ pagal 

panaudos sutartį 4 metams valstybei nuosavybės teise priklausančias ir šiuo metu Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos patikėjimo teise valdomas patalpas mokslo paskirties pastate Vilniuje, Savičiaus g. 17 (bendras 

pastato plotas 2 850,44 kv. metro, perduodamų patalpų kartu su bendro naudojimo patalpomis bendras plotas 

2 713,93 kv. metro), viešosios įstaigos „Europos humanitarinis universitetas“ šiuo metu statute numatytai 

veiklai vykdyti (išskyrus ūkinę komercinę veiklą). 

Europos humanitarinis universitetas buvo įsteigtas 1992 metais Minske, Baltarusijoje, kur sėkmingai 

veikė iki 2004 metų, kuomet dėl politinių priežasčių buvo priverstas nutraukti savo veiklą šioje šalyje. 

Jungtinių Amerikos Valstijų, Europos valstybių, Europos Komisijos, Šiaurės Ministrų Tarybos, taip pat 

privačių fondų ir kitų rėmėjų paramos dėka bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės kvietimu universitetas 

atkūrė savo veiklą Vilniuje ir 2006 metais jam buvo suteiktas Lietuvos universiteto statusas ir išduotas 

leidimas švietimo veiklai vykdyti. Europos humanitarinis universitetas organizuoja ir vykdo studijas, teikia 

aukštojo mokslo kvalifikacijas, vykdo mokslinius tyrimus, plėtoja kūrybinę ir kultūrinę veiklą, puoselėja 

akademinės bendruomenės vertybes ir tradicijas. 

Veiklos pradžioje Europos humanitarinis universitetas veikė panaudos pagrindais suteiktose Mykolo 

Romerio universiteto patalpose Vilniuje, Valakupių g. 5. Vėliau, įgyvendindama Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės vystomojo bendradarbiavimo įsipareigojimus, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija renovavo ir 

pritaikė universiteto reikmėms patalpas Vilniuje, Savičiaus g. 17, kurios Vyriausybės 2017 m. spalio 31 d. 

nutarimu Nr. 887 „Dėl patalpų Vilniuje, Savičiaus g. 17, perdavimo pagal panaudos sutartį“ Europos 

humanitariniam universitetui buvo perduotos 2 metų laikotarpiui; Vyriausybės 2019 m. gruodžio 4 d. 

nutarimu Nr. 1214 patalpos perduotos universitetui naujam 4 metų laikotarpiui. Teikiamu projektu siūloma 

šias patalpas perduoti Europos humanitariniam universitetui naujam 4 metų laikotarpiui. 

Europos humanitarinis universitetas pateikė informaciją, kad 2020–2021 mokslo metais universitete 

studijavo 811 studentų, 2022–2023 mokslo metais studijavo 1027 studentai. Universiteto veiklos plane 

numatyta, kad 2023–2024 mokslo metais universitetas priims 800 naujų studentų ir kitais metais universitete 

studijuos 1700 studentų. 

Projektas suderintas su Konkurencijos taryba ir Finansų ministerija. 

Atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas (patikslinta projekto preambulė, 

patikslintas ir papildomai su Konkurencijos taryba suderintas Poveikio konkurencijai ir atitikties valstybės 

pagalbos reikalavimams vertinimo klausimynas). 
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☒ Pastabų nėra 

PAŽYMĄ PARENGĖ Vaclovas Medišauskas 
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